

Obiectivul: [6] Lucrari de reparatie a grupului sanitar IMSP Spitalul Raional Singerei

Obiectul: [6.1] Lucrari de reparatie (grup sanitar, elemente de sprijin, lucrari exterioare la cazangerie)

Devizul: Lucrarile de reparatie

Deviz local Nr. 6.1.1

Intocmit in preturi curente 2025-06-23

Valoarea de deviz 317 914,686 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	1.1.1	Grup sanitar, dus, Pereti				
1	RpCJ35A k=0,5 sal	Desfaceri de tencuieli interioare driscuite la pereti crestarea suprafetei (насечка).	m2	16,5000	9,1000	150,150
					8,1000	133,650
2	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton.	m2	16,5000	103,7106	1 711,225
					72,0000	1 188,000
3	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu betonoground	m2	16,5000	7,2100	118,965
					1,8000	29,700
4	IzF31A	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale, inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata neteda.	m2	16,5000	159,4350	2 630,678
					52,8000	871,200
5	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastrsi si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm .	m2	16,5000	343,8584	5 673,664
					99,0000	1 633,500
6	RCsB29L k=3	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 130 mm.	buc	1,0000	204,9580	204,958
					97,2000	97,200
	1.1.1	TOTAL Grup sanitar, dus, Pereti				10 489,640
		Inclusiv salariul				3 953,250
	1.1.2	Tavan				
7	RpCJ35A k=0,5 sal	Desfaceri de tencuieli interioare driscuite la pereti crestarea suprafetei (насечка).	m2	2,4000	9,1000	21,840
					8,1000	19,440
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu betonoground	m2	2,4000	7,2100	17,304
					1,8000	4,320
9	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului.	m2	2,4000	128,3608	308,066
					91,8000	220,320
10	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2	2,4000	21,1650	50,796
					12,0000	28,800
11	CF53B k= 2 mat,util.	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52).	m2	2,4000	33,6179	80,683
					18,6000	44,640
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor tip supraton	m2	2,4000	6,7600	16,224
					1,8000	4,320
13	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor.	m2	2,4000	42,5183	102,044
					33,0000	79,200
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor tip supraton	m2	2,4000	6,7600	16,224
					1,8000	4,320
15	CN05D	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea de ulei aplicate in 2 straturi pe tencuieli gletuite cu ipsos .	m2	2,4000	69,8950	167,748
					39,0000	93,600
	1.1.2	TOTAL Tavan				780,929
		Inclusiv salariul				498,960
	1.1.3	Timplarie				
16	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.).	m2	1,8500	25,2000	46,620
					25,2000	46,620
17	CK27A	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimi	m2	2,7000	115,8952	312,917

		pina la 35 m din panouri fixe montate pe parapet.			51,5400	139,158
18	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv. (se va monta usa existenta)	m2	1,8500	134,3476	248,543
					48,6000	89,910
19	Material	Perdea dus inclusiv sistema de fixare	set	1,0000	110,0000	110,000
					0,0000	0,000
	1.1.3	TOTAL Timplarie				718,080
		Inclusiv salariul				275,688
	1.1.4	Pardoseli				
20	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusele din scindura, dulapi, etc.	m2	2,6000	13,9200	36,192
					13,2000	34,320
21	CG22A1	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mica sau egala cu 16 mp.	m2	2,6000	169,2600	440,076
					63,0000	163,800
22	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.	m2	2,6000	90,3262	234,848
					42,0000	109,200
23	CD52A	Zidarie din caramida la stilpi format 250 x 120 x 65 dreptunghiulari armati cu inaltimea pina la 4 m.	m3	0,0300	3 798,2000	113,946
					528,0000	15,840
24	IzF31A	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale,inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata neteda.	m2	2,7000	159,4352	430,475
					52,8000	142,560
25	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adeziv (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm.	m2	2,7000	322,7185	871,340
					70,8000	191,160
	1.1.4	TOTAL Pardoseli				2 126,877
		Inclusiv salariul				656,880
	1.2.1	Vestiar. Pereti				
26	RpCJ35A k=0,5 sal	Desfaceri de tencuieli interioare driscuite la pereti crestarea suprafetei (насечка).	m2	36,8000	9,1000	334,880
					8,1000	298,080
27	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton.	m2	36,8000	103,7105	3 816,547
					72,0000	2 649,600
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu betonogrunder	m2	36,8000	7,2100	265,328
					1,8000	66,240
29	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	20,8400	109,6910	2 285,961
					73,2000	1 525,488
30	CF61A	Driscuire continuă a suprafeței (tencuială de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre și uși plane.	m2	3,6000	173,4581	624,449
					89,1600	320,976
31	CK26D	Coltari din aluminiu (se exclude surub)	m	10,0000	12,0500	120,500
					6,0000	60,000
32	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2	24,4400	21,1652	517,277
					12,0000	293,280
33	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor tip supraton	m2	24,4400	6,7600	165,214
					1,8000	43,992
34	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor.	m2	24,4400	42,5181	1 039,142
					33,0000	806,520
35	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor tip supraton	m2	24,4400	6,7600	165,214
					1,8000	43,992
36	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .(lavabila, rezistenta sporita la spalare, murdarie si patare de orice felinclusiv colorare nuante deschise)	m2	24,4400	64,6880	1 580,975
					33,0000	806,520
37	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastrsi glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm .	m2	15,9600	343,8584	5 487,980
					99,0000	1 580,040
38	RpCR25B	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, intr-un strat de ulei peste vopseaua existenta.	m2	4,0000	59,8700	239,480
					34,8000	139,200
	1.2.1	TOTAL Vestiar. Pereti				16 642,947
		Inclusiv salariul				8 633,928
	1.2.2	Tavan				

39	RpCJ35A k=0,5 sal	Desfaceri de tencuieli interioare driscuite la pereti crestarea suprafetei (насечка).	m2	10,2000	9,1000	92,820
					8,1000	82,620
40	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu betonogrund	m2	10,2000	7,2100	73,542
					1,8000	18,360
41	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului.	m2	10,2000	128,3610	1 309,282
					91,8000	936,360
42	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2	10,2000	21,1653	215,886
					12,0000	122,400
43	CF53B k= 2 mat,util.	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52).	m2	10,2000	33,6180	342,904
					18,6000	189,720
44	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor tip supraton	m2	10,2000	6,7600	68,952
					1,8000	18,360
45	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor.	m2	10,2000	42,5181	433,685
					33,0000	336,600
46	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor tip supraton	m2	10,2000	6,7600	68,952
					1,8000	18,360
47	CN05D	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea de ulei aplicate in 2 straturi pe tencuieli gletuite cu ipsos .	m2	10,2000	69,8950	712,929
					39,0000	397,800
	1.2.2	TOTAL Tavan				3 318,952
		Inclusiv salariul				2 120,580
	1.2.3	Timplarie				
48	RpCO56A	Demontari: timplarie din PVC, aluminiu (usi)	m2	1,8000	25,2000	45,360
					25,2000	45,360
49	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv. (se va monta usa existenta)	m2	1,8000	134,3450	241,821
					48,6000	87,480
	1.2.3	TOTAL Timplarie				287,181
		Inclusiv salariul				132,840
	1.2.4	Pardoseli				
50	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc.	m2	10,2000	41,5800	424,116
					27,6000	281,520
51	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din duselele din scindura, dulapi, etc.	m2	10,2000	13,9200	141,984
					13,2000	134,640
52	CG22A1	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mica sau egala cu 16 mp.	m2	10,2000	169,2600	1 726,452
					63,0000	642,600
53	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.	m2	10,2000	90,3260	921,325
					42,0000	428,400
54	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi variabil.	m2	10,2000	322,7174	3 291,717
					70,8000	722,160
	1.2.4	TOTAL Pardoseli				6 505,594
		Inclusiv salariul				2 209,320
	1.3	Sanitare				
55	RpCU05D1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida, de 16 - 25 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat.	buc	3,0000	18,0000	54,000
					18,0000	54,000
56	RpCU07B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari.	buc	2,0000	27,7295	55,459
					25,8000	51,600
57	RpCU07C	Matarea golurilor in plansee, cu mortar de ciment, dupa instalatii sau consolidari.	buc	1,0000	36,7250	36,725
					34,8000	34,800
58	RpSB01C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm.	m	3,0000	47,4000	142,200
					47,4000	142,200
59	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm.	m	4,0000	78,0405	312,162
					15,0000	60,000
60	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm.	m	3,0000	82,5430	247,629
					19,2000	57,600
61	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata	buc	6,0000	41,5603	249,362

		cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm.			13,2000	79,200
62	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm.	buc	5,0000	45,8130	229,065
					16,8000	84,000
63	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm.	buc	1,0000	92,2260	92,226
					19,2000	19,200
64	SB10C	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm.	buc	1,0000	86,7210	86,721
					15,0000	15,000
65	SB28A	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 50 mm. (trap scurgere linar 60cm)	buc	1,0000	1 732,1820	1 732,182
					15,0000	15,000
66	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si socal-culturale, avind diametrul de 20 mm.	m	26,0000	158,4340	4 119,284
					37,8000	982,800
67	SD19A	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 1/2" - 3/4".	buc	2,0000	166,0500	332,100
					13,8000	27,600
68	SD05A	Robinet de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/8" - 1/2" .	buc	3,0000	97,1700	291,510
					18,0000	54,000
69	SA37B	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 3/4".	buc	30,0000	28,7401	862,203
					17,4000	522,000
70	SA37F	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 2".	buc	5,0000	39,6662	198,331
					25,8000	129,000
71	SA37I	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 4".	buc	6,0000	51,7662	310,597
					31,2000	187,200
72	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal.	buc	1,0000	1 151,5030	1 151,503
					114,0000	114,000
73	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2".	buc	1,0000	509,0000	509,000
					99,0000	99,000
74	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	1,0000	724,2600	724,260
					69,0000	69,000
75	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S.	buc	1,0000	4 187,8220	4 187,822
					282,0000	282,000
76	RpSB15A	Montarea furtunului gofrat p/u WC	buc	1,0000	94,3340	94,334
					13,8000	13,800
	1.3	TOTAL Sanitare				16 018,675
		Inclusiv salariul				3 093,000
	1.4	Incalzire				
77	RpIC19A	Demontarea tevi negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 3/8" - 3/4".	m	4,0000	47,7758	191,103
					18,0000	72,000
78	RpCU05D	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida, de 16 - 25 cm grosime.	buc	2,0000	37,2000	74,400
					37,2000	74,400
79	RCsU07C	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment, dupa instalatii.	buc	2,0000	50,0040	100,008
					48,0000	96,000
80	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare.	m2	3,0000	9,6000	28,800
					9,6000	28,800
81	RpIB11C	Demontarea consolelor sau dispozitivelor de sustinere pentru desfiintare.	buc	4,0000	6,0000	24,000
					6,0000	24,000
82	IC35C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm.	m	6,0000	34,3000	205,800
					24,0000	144,000
83	IC40A	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida.	buc	10,0000	47,5000	475,000
					12,0000	120,000
84	IC38B	Piesa de racordare (Racord MP 25x3/4), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm.	buc	4,0000	54,1340	216,536
					10,8000	43,200

85	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm.	buc	6,0000	54,1340	324,804
					10,8000	64,800
86	IC38H	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm.	buc	2,0000	27,2260	54,452
					15,6000	31,200
87	IB05A	Radiatoare din bi-metal, corpul de radiator avind pina la 10 elemente, inclusiv.	buc	1,0000	1 521,0290	1 521,029
					120,0000	120,000
88	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" - 1".(Robinet bila cu olandez)	buc	2,0000	209,4860	418,972
					13,8000	27,600
89	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4" .	buc	1,0000	28,2000	28,200
					6,0000	6,000
90	IC50B	Reductie radiator, avind diametrul de 3/4 " ...1	m	4,0000	67,5860	270,344
					12,0000	48,000
91	IB20A	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de caramida.	buc	4,0000	67,5000	270,000
					9,0000	36,000
	1.4	TOTAL Incalzire				4 203,448
		Inclusiv salariul				936,000
	1.5	Evacuare deseuri				
92	TrB01A2-5	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m.	t	4,0000	79,2000	316,800
					79,2000	316,800
93	TrB05A2-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 50 m.	t	5,0000	214,8000	1 074,000
					214,8000	1 074,000
94	Tr11AA02C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3.	t	5,0000	27,0000	135,000
					27,0000	135,000
95	Tsl51C5	Transportarea pămîntului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 25 km.	t	5,0000	50,5966	252,983
					0,0000	0,000
	1.5	TOTAL Evacuare deseuri				1 778,783
		Inclusiv salariul				1 525,800
	2.1	lucrari de montare. Sanitare				
96	SE44A	Incalzitor de apa electric, avind capacitatea de 80 l si greutatea de 44 kg montata pe console fixate in perete.	buc	1,0000	251,3870	251,387
					172,2000	172,200
	2.1	TOTAL lucrari de montare. Sanitare				251,387
		Inclusiv salariul				172,200
	2.2	Ventilare				
97	08-03-605-1	Ventilator (inclusiv fixarea, partea electrica)	buc	1,0000	165,2000	165,200
					74,4000	74,400
	2.2	TOTAL Ventilare				165,200
		Inclusiv salariul				74,400
	2.3	Retele electrice				
98	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclisiv tije si globurile.	buc	2,0000	13,2000	26,400
					13,2000	26,400
99	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta).	buc	2,0000	3,6000	7,200
					3,6000	7,200
100	08-03-572-3	Blocuri de comanda si puncte (dulapuri) de distributie, inaltime pina la 1700 mm - Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600.	buc	1,0000	681,5900	681,590
					139,2000	139,200
101	08-03-575-1	Dispozitive si aparate demontate inainte de transportare - Dispozitiv sau aparat.	buc	4,0000	69,8100	279,240
					67,2000	268,800
102	Material	Pictograma de panou	buc	3,0000	50,0000	150,000
					0,0000	0,000
103	Material	Sina PE	buc	1,0000	20,0000	20,000
					0,0000	0,000
104	Material	Sina N	buc	1,0000	20,0000	20,000
					0,0000	0,000
105	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2.	100 m	0,2000	762,1200	152,424
					404,4000	80,880
106	Material	Cablu din cupru VVGng(A) LS-0,66 sec.3x1.5 mm2	m	20,0000	12,0000	240,000
					0,0000	0,000
107	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate:	100	0,5000	873,7680	436,884

		primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2.	m		471,6000	235,800
108	Material	Cablu din cupru VVGng(A) LS-0,66 sec.3x2.5 mm2	m	50,0000	18,0000	900,000
					0,0000	0,000
109	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm.	100 m	0,5000	6 157,1700	3 078,585
					1 428,0000	714,000
110	Material	Tub de protectie PVC d=20	m	50,0000	16,7000	835,000
					0,0000	0,000
111	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm. Normele cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect. (se exclud resurs canal)	100 m	0,2000	2 308,4000	461,680
					977,4000	195,480
112	Material	Canal de protectie PVC 16x25	m	20,0000	17,0000	340,000
					0,0000	0,000
113	08-03-594-3	Corpuri de iluminat cu lampi luminescente - Corp de iluminat instalat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, pina la 4.	100 buc	0,0300	30 363,1000	910,893
					10 140,0000	304,200
114	Material	Corp de iluminat LED aplica de perete IP65, 25W 4000K-LZ.OPL ECO LED600	buc	3,0000	400,0000	1 200,000
					0,0000	0,000
115	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator cu 2 clape	buc	1,0000	69,6650	69,665
					18,0000	18,000
116	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator sicu cu o clapa	buc	1,0000	69,6650	69,665
					18,0000	18,000
117	RpEE17A	Inlocuirea prizelor - priza bipolara simpla cu C.P.- simbol 0230. incorporata inclusiv rama 2-4 locuri	buc	4,0000	77,5350	310,140
					26,4000	105,600
	2.3	TOTAL Retele electrice				10 189,366
		Inclusiv salariul				2 113,560
	3.1	Utilaj. Sanitare				
118	Material	Incalzitor de apa electric, avind capacitatea de 80l	buc	1,0000	2 000,0000	2 000,000
					0,0000	0,000
	3.1	TOTAL Utilaj. Sanitare				2 000,000
		Inclusiv salariul				0,000
	3.2	Ventilare				
119	Material	Ventilator selintios de perete d=125	buc	1,0000	300,0000	300,000
					0,0000	0,000
	3.2	TOTAL Ventilare				300,000
		Inclusiv salariul				0,000
	3.3	Retele electrice				
120	Material	Panou de distributie cu lacat, pentru 9 mod. SRn-P-9 IP41	buc	1,0000	520,0000	520,000
					0,0000	0,000
121	Material	Intrerupator de sarcina IP20, Inom-32A, 3P, VN-32	buc	1,0000	82,0000	82,000
					0,0000	0,000
122	Material	Intrerupator automat de curent diferential AVDT-32/S16A/10mA	buc	1,0000	222,5000	222,500
					0,0000	0,000
123	Material	Intrerupator automat VA47-29/1P/C25A	buc	1,0000	28,5000	28,500
					0,0000	0,000
124	Material	Intrerupator automat VA47-29/1P/C10A	buc	1,0000	28,5000	28,500
					0,0000	0,000
	3.3	TOTAL Retele electrice				881,500
		Inclusiv salariul				0,000
	1	Lucrari de reparatie a elementelor de sprijin in sectia de reabilitare				
125	SE59A aplicativ	Uscator de mini fix inox d=32mm cu 2 punte fixe - 70cm include si diblurile set (norma de consum dibluri 6 buc/set)	buc	10,0000	643,2000	6 432,000
					21,0000	210,000
126	CH06A aplicativ	Mina curenta interioara din aluminiu cu capac venil tip WG 145 montata pe suport, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, set cu elemente de fixare, terminatii si coturi derivatii (se exclude ciment, electrozi, carbuni, vopsea)	m	32,0000	1 104,1000	35 331,200
					54,0000	1 728,000
	1	TOTAL Lucrari de reparatie a elementelor de sprijin in sectia de reabilitare				41 763,200
		Inclusiv salariul				1 938,000
	1	Lucrari de reparatie (exterioare) la blocul cazangeriei				
127	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu.	m3	2,1000	294,7700	619,017
					205,2000	430,920

128	RpCG29E1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din demolarea zidariei refractare.	m3	10,3000	308,8800	3 181,464
					210,0000	2 163,000
129	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu.	m3	2,2400	123,6000	276,864
					123,6000	276,864
130	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu.	m3	2,2400	18,6000	41,664
					18,6000	41,664
131	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv.	100 m3	0,1000	3 059,1700	305,917
					529,2000	52,920
132	TsC54C	Strat de fundatie din pietris.	m3	5,0000	608,4900	3 042,450
					59,4000	297,000
133	CA02B	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3	3,6000	3 352,7269	12 069,817
					276,0000	993,600
134	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp. VR 4 100x100	kg	59,0000	30,7403	1 813,675
					2,7000	159,300
135	CD50A	Zidarie din caramida simpla, format 250 x 120 x 65 la pereti exteriori cu inaltimea pina la 4 m.	m3	0,4000	3 278,8600	1 311,544
					324,0000	129,600
136	CB02B	Cofraje din panouri refofosibile , cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltimei pina la 20 m inclusiv.	m2	11,5200	158,6556	1 827,712
					57,0000	656,640
137	CC01D1	Armaturi din otel beton A240 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg	156,9000	31,7306	4 978,536
					3,7800	593,082
138	CC01D1	Armaturi din otel beton A500C fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg	561,2000	31,7306	17 807,227
					3,7800	2 121,336
139	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice. C20/25	m3	7,6800	2 609,6355	20 042,001
					318,0000	2 442,240
140	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane.	m2	35,0000	17,2000	602,000
					16,2000	567,000
141	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane.	m2	75,0000	139,6180	10 471,350
					102,0000	7 650,000
142	RpCR04A	Reparatii la calcio vechio cu bob marunt sau mare, ale peretilor si tavanelor, executate in constructii existente, zugravit in culori de apa, nepatinat.	m2	135,0000	52,4130	7 075,756
					40,8000	5 508,000
143	TsC35A11	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta 11-20 m.	100 m3	0,1200	2 904,8500	348,582
					0,0000	0,000
144	TsI51A5	Transportarea pămîntului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km.	t	25,0000	17,0435	426,088
					0,0000	0,000
1		TOTAL Lucrari de reparatie (exterioare) la blocul cazangeriei				86 241,664
		Inclusiv salariul				24 083,166

Total manopera (ore)	873,6262
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		204 663,423
Asigurari sociale	24,0000%	12 580,217
Total		217 243,640
Cheltuieli de transport	5,0000%	7 189,706
Total		224 433,346
Cheltuieli pentru depozitare	2,0000%	2 875,882
Total		227 309,228
Cheltuieli de regie	11,0000%	25 004,015
Total		252 313,243
Beneficiu de deviz	5,0000%	12 615,662

Total General fara TVA	264 928,905
-------------------------------	--------------------

TVA (20%)	52 985,781
TOTAL GENERAL	317 914,686
Inclusiv salariul	52 417,572

Cursul de referinta: 19.7371 Lei/Euro, din data de 2025-07-23

Intocmit: SRL AUTO-AGROALIMENTAR
(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:
(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul WinDocDeviz, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;